
file:///home/user/share/2025 год/март/6025p311.docx

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЧЕРТКОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРТКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2025 № 311 п.Чертково

О работе пришкольных лагерей с дневным пребыванием
детей на базе муниципальных бюджетных общеобразовательных

организаций в летний период 2025 года

Во исполнение Постановления Правительства Ростовской области от
22.01.2025 № 38 «О внесении изменений в постановление Правительства
Ростовской области от 15.12.2011 № 240», протокола областной
межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления
детей в Ростовской области от 28.11.2024 № 6, в целях организации и
обеспечения отдыха и оздоровления детей Чертковского района в период
летних каникул 2025 года, и в соответствии со ст.35 Устава муниципального
образования муниципального района «Чертковский район» Ростовской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дислокацию пришкольных лагерей с дневным пребыванием
детей на базе муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций
Чертковского района (далее – пришкольные лагеря) в летний период 2025 года
согласно приложению.

2. Отделу образования Администрации Чертковского района (Садовой
О.В.):

2.1. Организовать работу пришкольных лагерей с продолжительностью
смены 21 день с 01 июня 2025 года для 700 (семьсот) учащихся из следующих
категорий – детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей из
неблагополучных, многодетных и неполных семей, детей-инвалидов, детей с
ограниченными возможностями здоровья, детей из семей беженцев и
вынужденных переселенцев, детей из семей, находящихся в социально опасном
положении, детей, состоящих на профилактическом учете, на учете в КДН,
внутришкольном учете, детей родители которых принимают (принимали)
участие в специальной военной операции, а также иных детей, нуждающихся в
социальной поддержке;

2.2. создать условия для обеспечения безопасности жизни и здоровья
детей, предупреждения детского травматизма, безопасности дорожного



2

file:///home/user/share/2025 год/март/6025p311.docx

движения в летний период, уделяя особое внимание организации полноценного
питания детей, соблюдению санитарно-эпидемиологических требований и
требований противопожарной безопасности;

2.3. осуществлять контроль за работой пришкольных лагерей,
проведением воспитательной работы;

2.4. обеспечить своевременное предоставление подведомственным
учреждениям из бюджета Чертковского района субсидии на реализацию
мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время.

3. Рекомендовать и.о. главного врача ГБУ РО «ЦРБ» в Чертковском
районе (А.В. Хамаян):

3.1. закрепить за каждым пришкольным лагерем с дневным пребыванием
детей медицинского работника;

3.2. возложить на медицинского работника ответственность за
организацию медицинского обслуживания.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Чертковского района по социальным вопросам
Е.Ю.Погорелову.

Глава
Чертковского района О.И. Подгорная

Верно: управляющий делами
Администрации района Е.А. Шевцова



3

file:///home/user/share/2025 год/март/6025p311.docx

Приложение
к постановлению
Администрации

Чертковского района
от 11.03.2025 №311

Дислокация
пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей на базе муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений Чертковского района в период летних каникул 2025 года с 01.06.2025 (21 день).

№
п/п

Место расположения
лагеря

Кол-во
детей

Адрес расположения лагеря Место осуществления питания детей

1 МБОУ Чертковская
СОШ№1

141 Ростовская область, Чертковский район,
поселок Чертково, улица Садовая,31

Столовая МБОУ Чертковская СОШ№1,
которая находится на балансе школы

2 МБОУ Чертковская
СОШ№2

160 Ростовская область, Чертковский район,
поселок Чертково, улица Комсомольская, 21

Столовая МБОУ Чертковская СОШ№2,
которая находится на балансе школы

3 МБОУ Чертковская
СОШ№3

90 Ростовская область, Чертковский район,
поселок Чертково, улица Октябрьская, 21а

Столовая МБОУ Чертковская СОШ№3,
которая находится на балансе школы

4 МБОУ Маньковская
СОШ

94 Ростовская область, Чертковский район,
с.Маньково-Калитвенское, ул. Советская, 40

Столовая МБОУ Маньковская СОШ, которая
находится на балансе школы

5 МБОУ Алексеево-
Лозовская СОШ

54 Ростовская область, Чертковский район,
село Алексеево-Лозовское, ул. Лисичкина,
63;

Столовая МБОУ Алексеево-Лозовская СОШ,
которая находится на балансе школы

15 Ростовская область, Чертковский район,
х. Малая Лозовка, пер. Школьный, 6

Столовая МБОУ Мало-Лозовская ООШ,
которая находится на балансе школы

6 МБОУ Михайлово-
Александровская СОШ

18 Ростовская область, Чертковский район,
село Михайлово-Александровка,
ул. Ленина, 22

Столовая МБОУ Михайлово-
Александровская СОШ, которая находится на
балансе школы



4

file:///home/user/share/2025 год/март/6025p311.docx

7 МБОУ Греково-
Степановская СОШ

10 Ростовская область, Чертковский район,
село Греково-Степановка, ул.Центральная,
12

Столовая МБОУ Греково-Степановская
СОШ, которая находится на балансе школы

8 МБОУ Сохрановская
СОШ

28 Ростовская область, Чертковский район,
село Сохрановка, ул. Школьная, 7 а

Столовая МБОУ Сохрановская СОШ, которая
находится на балансе школы

9 МБОУ Марьяновская
СОШ

20 Ростовская область, Чертковский район,
село Марьяны, ул.Степная,1а

Столовая МБОУ Марьяновская СОШ,
которая находится на балансе школы

10 МБОУШептуховская
СОШ

20 Ростовская область, Чертковский район,
село Шептуховка, ул. Центральная, 51

Столовая МБОУШептуховская СОШ,
которая находится на балансе школы

11 МБОУ Павловская
ООШ

10 Ростовская область, Чертковский район,
х.Павловка, ул. Партизанская, 11

Столовая МБОУ Павловская ООШ, которая
находится на балансе школы

12 МБОУ Нагибинская
СОШ

25 Ростовская область, Чертковский район,
х. Нагибин, ул. Школьная, 1

Столовая МБОУ Нагибинская СОШ, которая
находится на балансе школы

13 МБОУ Кутейниковская
ООШ

15 Ростовская область, Чертковский район,
с. Кутейниково, ул. Ленина, 8

Столовая МБОУ Кутейниковская ООШ,
которая находится на балансе школы

Итого 700

Управляющий делами
Администрации района Е.А. Шевцова


